
写）正副理事長、理事、事務局長、県連盟副コミッショナー 

2020 年 10 月 31 日 

地区コミッショナー経由 

団委員長各位 

団担当コミッショナー各位 

日本ボーイスカウト千葉県連盟  

県連盟コミッショナー 片寄 朗 

全団調査 2020 の実施について（依頼） 

団委員長の皆さまには、活動地域内のスカウト運動の拡充と推進、スカウトの健全育成にご尽力をい

ただきましてありがとうございます。 

昨年度の全団調査からは、それぞれの強み・弱み、課題などを顕在化させ、団の全体像を客観的に見

ることが出来ました。その結果、団運営の改善に役立つものになったと思います。引き続き、調査結果

に基づき地区コミッショナー、団担当コミッショナーと共に団のサポートに取り組んでまいります。 

今年度実施する全団調査では、「普段の集会で留意していること」「プログラムのアイデアの入手方法」

「ラウンドテーブルにどのような研修内容を期待しますか」など、あらためてスカウトの教育や指導者

の研修ニーズなどに焦点をおいています。この調査結果を地区コミッショナーと共に「スカウトの成長

に寄与する団」をお考えいただきたいと思います。 

入力方法など詳しい内容につきましては、日本連盟発「全国調査について（依頼）」に基づいて入力を

お願いします。また調査にあたりましては、団委員や隊指導者の皆さんと協力して行うことで、自団の

状況を共通理解することができ、今後の団・隊の運営やスカウトへの教育について新たな気づきにつな

がります。もし判らない項目があった場合は入力しなくても結構です。その項目については、今後団や

隊で記録を残すなどの対処をしていただきたいと思います。 

もし、今回の調査において困ったこと、不明なことなどについては、地区コミッショナー、団担当コ

ミッショナーにご相談ください。 

団の皆さんにおかれましては、団運営や隊活動にご多用な時期とは存じますが、趣旨ご理解いただき

調査にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

記 

1. 回答期限 2020 年 12 月 13 日（日） 

2. 回答方法について  

添付の「全団調査２０２０の実施について」を参照。ＷebフォームのログインＩＤとパスワード

につきましては、地区コミッショナーからお知らせします。 

3. 添付資料 

① 全団調査２０２０の実施について（依頼）日本連盟コミッショナー発 

② 全団調査 2020 入力ガイド 

③ 全団調査 2020 の入力項目 

以上 

【本件に関する問い合わせ】 地区コミッショナー経由 熊谷県連盟副コミッショナーまで 


